Vbi populus Isræliticus per arenem Jordanis alveum transivit: Vocavit Ioseph Ios. 4.

Rrr 2 dno-

duodecim viros, & ait ad eos: Ite ante Arcam Domini Dei vestri ad Iordanis medium, & portate inde singuli singulos lapides in humerie vestris, juxta numerum filiorum Israël. Et quando interrogaverint vos filii vestri, dicentes: Quid sibi volunt isti lapides? respondebitis eis: Defecerunt aquæ Iordanis ante Arcam foederis Domini, cum transiret eum, idcirco positi sunt lapides isti in monumentum filiorum Israël usque in aeternum. Ita ita, Frater, si quando cœpisti ascendere, & non amplius descendere (quod est transisse Jordanem) si quando exsiccato carnalium delectationum flamine, reliquaque cæca Egypto, verè ad promissam terram properare cœpisti, erige lapides perennis, indelebilisque memoriae, talis, tanti que accepti beneficij, nec ullo unquam tempore excidat memoria. Id quod curavit Iosuë; ut haberetur infra: Tulerit lapidem pergrandem (ex illis, qui ab alveo Iordanis fuerant desumpti) posuitq; illum subter querum (aut terebinthum) quo erat in Sanctuario Domini, vel prout ex Hebr. legit Lyran. Subter limen, quo erat in Sanctuario Domini, quo, sic dixerim, tanti beneficij reminisci cogerentur; dum neque ingredi, neque egredi è templo possent sine ejusdem memoria.

Post acceptum illud beneficium curata lepros, restitutaque carnis ad instar pueri, Naaman dixit ad Elioseum: Obseruo, concede mihi servus tuo, ut tollam onus duorum burdonum de terra. Ad quid terram hanc efflagitavit? Hugo Cardin. ut altere construeret, super quod immolaret Domino, uade & subdit: Non enim facie ultra servus tuus holocaustum, aut victimam Diu alienis, nisi Domino. Quam rimebar, ne oblivisceretur, nescire ob acceptum jam beneficium ingratus existet? Quasi si crux reliqua loco servanda est terra, in qua aliquid in te divinum collatum est beneficium. Memorabilis locus, in quo consequutus es gratiam.

Mirum, quanta cum diligentia notet Evangelista putci illius circumstantias. Venit Iesus in civitatem Samariae, quæ dicitur Sichar, juxta predium, quod dedit Iacob Ioseph filio suo. Erat autem ibi fons Iacob: Iesus autem fatigatus ex itinere sedebat sic supra

fontem, hora autem erat quasi sexta, & Quodlibet verbum, circumstantia est, ut nimirum sempiterne memorie acceptum hoc beneficium Samaritana commendaret, semperque reminisceretur, illud se tali loco, tali hora, tali occasione, cum Dominus sederet sic supra fontem, accepisse, &c.

Ego autem vivebam sine lege aliquando, non alta lege, quam lege passionum, quam lege membrorum, mei, Deique oblitus, sine lege peritus, sine lege damnandus. Sed quid? Emisit lucem suam, qua periculosisimum statum viderem, pessimamque libertatem relinquem, ac suæ sanctissimæ legi libenter colla submitterem.

Eruisti animam meam ex Inferno inferiori, (Pf. 85.) cui per peccatum jam eram mancipatus, jureque debitus.) O beneficium! Eduxisti ab Inferno animam meam. Alii: Extraxisti Alii ab Inferno animam meam. Bernard. Septem in me video misericordias Domini, quas & vos ipse credo facilè inveniatis in vobis. Prima est, quod à multis peccatis adhuc in seculo, postum custodivit. Qui enim nō videat, quod sit ut in multa cecidi, si, & in alia poteram cecidisse peccata, nisi omnipotentis pietas conservasset? Fato, & fatebor, nisi quia Dominus adjuvit me, paulominus cecidisset in omne peccatum anima mea. Et hæc quanta dignatio pietatis, quod ingratus, & parvipendente sic gratia conservabat? quod in multis contrarium, & contemnente nihilominus ab aliis benignissime protegebat?

At secunda miseratione tua super me, Domine, quoniam poterit explicari sermone, quam benigna, quam liberalis, quamque gratuata fuerit? Ego peccabam, & tu dissimilabas: non continebam à sceleribus, & tu à verberibus abslinebas. (Job 10. Si peccavī, & ad horam pepercisti Job 10. Secunda, diffusasse peccata. Alii: Etiam si peccaveram, et stolidissime.) Prolongabam ego multo tempore iniquitatem meam; & tu, Domine, pietatem tuam. Sed, quid prodesset expectatio, nisi sequeretur pœnitudo? Cuiusnullus esset damnationis, dicente Domino: Haec fecisti, & tacui. Tertia proinde miseratione fuit, quod visitavit cor meum, tasse cor ad & innaturavit, ut amara fierent, quia malebantur dulcia

Ios. 2. 4.
Alii.

Lyr.

4. Reg. 5.

Ioan. 4.

dulcia prius erant: qui lætabar, cum A male facerem, & exultabam in rebus pefsumis. inciperem demum recognitare ei nos meos in amaritudine animæ meæ. E nunc, Domine, comovisti terram coris mei, & conturbasti eam: sana contritionis ejus, quia commota est. Multi

Quarta, pœnitentem misericorditer suscepisse. Ps. 31.

Quinta, continendi, & abstinendi dedisse virtutem.

Sexta, indulſſe munus bona & converſationis. Ps. 37.

Septima, confessiſſe spem expectandi teleſtia.

S. Proſp. I.2. de voc. gent. c.26.

Inſificatio quonodo perſtitatur.

Iam vero postquam in his quinq; miserationibus a malo liberaveris, ut fiat, quod scriptum est: Declina a malo, & fac bonum. in duabus aliis bona largiris. Haec sunt, Gratia promerendi: quia, videlicet, munus bonæ conversationis indulges; & spes obtinendi, qua donas homini indigno peccatori de tua toties experita honestate usque ad caelestia præsumere. Hucusque Bern.

</